

Viestintä ja tietotekniikka tutuksi talkoillen

TUUSULA

Marit Mäkinen

■ Sana talkoot tuo monelle ensimmäisenä mieleen taloyhtiön pakolliset kevä- ja syyspuristukset joihsa hikoilun jälkeen nautitaan pulla ollutta ja grillimak-

karraa ja vaihdeaan pakolliset kuuulmuset lähes venttovieraiden naupureiden kanssa.

Tietotaitotalkoissa ei harvoin Tietotaitotalkoot on EU:n ja Opetusministeriön rahoittama hanke, joka alkoi vuonna 2008 ja päättyy 2011. Hankkeen tarkoitus on parantaa yhteisöjen viestintä- ja vuorovaikutusta ja luoda niille viestintä- ja vuorovaikutusta, jotka jatkuvat myös talkoiden jälkeen. Tämä tapahtuu yhdessä tekemisen kautta.

– Edellytys on se, että yhteisöllä on korkea motiivi tehdä yhteistyötä juttua, mikä se sitten onkin, tuusulalainen projektipäällikkö Liisa Kirves kertoo.

Nettisivut syntyvät

–päävässä

Käytännössä tämä tarkoittaa si-

tä, että tietotaitotalkoo-ryhmä tulee paikalle yhteisön kutsunana. Talkoot voivat koskea uusien nettisivujen, lehdien, esitteen tai esimerkiksi videon tekoa.

– Meiltä tulee kahden luotism lisäksi tarvittavat välineet, kuten tietokoneet ja kamerrat. Käytämme mahdollisimman paljon helposti omaksuttavia ilmaisohjelmia. Me maksamme tilavuokran, ruokakulut ja huolehdimme omista mahdollisista yöpymis- ja matkakulutistamme, Kirves kertoo.

Luotisi nimensä mukaisesti auttaa välttämään karrkot ja ohjaa talkoiden kulkua. Hän ei luennoi, vaan auttaa ongelmatilanteissa, ohjaa tekniikan kanssa toimimiseen ja pitää yllä talkoohenkeä.

Vastaan haraavatkin houkutellaan mukaan

Talkoot kestävät joko yhden pitkän päivän, yhden vuorokauden tai kaksi vuorokautta. Yksi talkoiden erikoisuus on se, että kaiken yhdessä tekemisen ohella myös ruoka tehdään yhdessä.

– Monet haraavat aluksi tätä vastaan, ja ehdottavat valmiin ruuan tilaamista tai lähemmistä ravintolaan syömään, Kirves naurahaa.

Ruuan tekemiseen on kuitenkin tärkeä syyt, joita osallistujat jälkikäteen arvostavat.

– Ruoan avulla saamme mukaan ihmisiä, jotka vähän pelkäävät tietokoneita. He tulevat talkoisiin tekemään ruokaa, mutta ovat kohta mukana siinä missä kaikki muutkin, Kirves selvittää.

Mitä syötäisiin?

Toinen ruoan merkitys on se, miten se valitaan. Tämä prosessi tekee päätöksenteon läpinäkyväksi, ja sitä voi myöhemmin soveltaa yhteisön kaikkeen päätöksentekoon.

– Idea on se, että kaikki kertovat, mitä haluaisivat syödä. Sen jälkeen mietitään yhdessä eri ominaisuudet, annetaan niille painot, pisteytetään vaihtoehdot ja lopuksi tarkastellaan tulosta. Esimerkin laskenta-kaavion avulla.

Tämän seurauksena saadaan

alkaan vaihtoehto, johon on yhdessä päädytty yhteisön itse valitsemien kriteerien mukaan.

– Oma mielipiteeni on, että jos tätä päätöksentekomallia sovellettaisiin kunnallisessa päätöksentekossa esimerkiksi kaavoituksissa, ei narinoita synnyisi.

Talkoiden vastaanotto on ollut erittäin positiivinen.

– Rovaniemellä talkoita on jatkettu käynnimme jälkeen yhteisön kesken. Juuri tämä on se idea, että malli jää elämään, kun EU-rahoitus loppuu.

Talkoollaisena Suomessa.

Projektipäällikkö Liisa Kirves kiertää ympäri Suomea viestintän talkoollaisena. Hän muistuttaa, että tietotekniikan käyttötaito on kansallisoikeus: muuten ei voida puhua tietoyhteiskunnasta. Talkoot on tarkoitettu kansalaisjärjestöille, yhdistyksille ja kerhoille. Rekisteröity yhdistys ei tarvitse olla.

